

**PROTOKÓŁ Z VII SESJI  
GMINNEJ RADY SENIORÓW  
W STRZELCACH OPOLSKICH**



**II KADENCJI Z DNIA 22 STYCZNIA 2020 ROKU**

VII Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji odbyła się w Sali Rady Miejskiej i trwała od godz. 10:00 do godz. 12:00.

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 13<sup>1</sup>, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

***I. OTWARCIE OBRAD VI SESJI GMINNEJ RADY  
SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH II KADENCJI.***

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady VII Sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich II kadencji. Bardzo serdecznie witam Burmistrza, zastępców oraz wszystkich zaproszonych gości a także zgromadzonych radnych. Pragnę poinformować, iż sesja w dniu dzisiejszym jest uroczysta ze względu na obchodzony Dzień Babci i Dziadka. W związku z tym zaprosiliśmy na dzisiejsze uroczyste obrady sesji Gminnej Rady Seniorów osoby, które wraz z nami mogą świętować tak ważny dzień jaki Dzień Babci i Dzień Dziadka. Z tej właśnie okazji chciałbym wszystkim babciom i dziadkom życzyć wszystkiego najlepszego.

***II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD***

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad. Na Sali jest 13 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

---

<sup>1</sup>Lista obecności.

### *III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad przekazanym Państwu przed tygodniem. Czy mają Państwo jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. Przechodzimy do głosowania nad porządkiem dzisiejszych obrad.

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania?

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję.

*Stwierdzam, że porządek obrad<sup>2</sup> został przyjęty jednogłośnie przy 13 głosach „za”.*

### *IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY POSIEDZENIOWYM*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu pokrótce przedstawić co się wydarzyło w zakresie działalności naszej rady w okresie od ostatniej sesji<sup>3</sup>.

Przewodniczący w kilku zdaniach przedstawił Radnym informacje z działalności w okresie między posiedzeniami. Przypomniał, że odbyły się cztery posiedzenie robocze. W dniu 22 października 2019 r. została zaproszona Magdalena Gałka, pełnomocnik Burmistrza ds. organizacji pozarządowych, która przedstawiła zasady i podstawowe formy współpracy, zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczna na 2020 rok. Kolejno zostało zorganizowane szkolenie dot. zapobieganiu nieprawidłowemu zagospodarowywaniu odpadów na terenie Gminy Strzelce Opolskie. Następne spotkanie robocze miało miejsce w dniu 12 listopada 2019 r. Wówczas omówiono wyniki spotkania Prezydium Gminnej Rady Seniorów z Panią Burmistrz Marią Feliniak dot. współpracy GRS oraz Urzędu Miejskiego. Kolejne spotkanie odbyło się 17 grudnia 2019 r. na terenie mieszkań chronionych, które miało charakter opłatkowy. W spotkaniu udział wzięł również Burmistrz Strzelec Opolskich Tadeusz Goc. Podczas wspólnego omawiania akcentów świątecznych, Gminne Rada Seniorów opracowała plan pracy na 2020 r. Ostatnie spotkanie robocze odbyło się 14 stycznia 2020 r. radni Gminnej

---

<sup>2</sup>Porządek obrad.

<sup>3</sup>Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 18.09.2019 do 22.01.2020 r.

Rady Seniorów zapoznali się z porządkiem obrad sesji, które odbywają się właśnie teraz. Przewodniczący poinformował również o wyjazdach oraz spotkaniach, które miały miejsce w czasie międzysesyjnym.

## *V. ZATWIERDZENIE PLANU PRACY GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH NA 2020 ROK<sup>4</sup>*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, kolejnym punktem porządku jest zatwierdzenie planu pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich na 2020 rok. Wszyscy radni zapoznali się z przedstawionym planem pracy. Został on bowiem opracowany i omówiony podczas spotkania roboczego w dniu 17 grudnia 2019 r. Jeśli są jakieś uwagi, bardzo proszę o ich zgłoszenie. Otwieram dyskusję.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jeśli nie ma żadnych głosów, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem planu pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich na 2020 rok.

***Stwierdzam, że plan pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich na 2020 rok został przyjęty jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.***

## *VI. PRZYJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA I USTALENIA SKŁADÓW OSOBOWYCH ZESPOŁÓW GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – przechodzimy do kolejnego punktu, a jest to przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych zespołów Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich<sup>5</sup>. W związku z faktem, iż zostały powołane 3 Zespoły Gminnej Rady Seniorów, a uchwalone wcześniej składy uległy zmianie, ustaliliśmy następujące składy osobowe:

Zespół do spraw Planowania Działalności Rady Seniorów i Współpracy z Organizacjami pozarządowymi:

---

<sup>4</sup> Plan pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich na 2020 rok.

<sup>5</sup> Projekt uchwały w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych zespołów Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

- 1) Franciszek Kłoda;
- 2) Bożena Barłóg;
- 3) Zofia Salamon;
- 4) Janina Stroczyk - Tarlińska.

Zespół do spraw Promocji Aktywności Fizycznej, Działalności Artystyczno - Kulturalnej i Rekreacji:

- 1) Barbara Prochownik-Malewska;
- 2) Danuta Szulc;
- 3) Czesław Michalak;
- 4) Janusz Wnuk.

Zespół do spraw Zdrowia, Pomocy Społecznej, Budżetu, Infrastruktury i Barier Architektonicznych:

- 1) Krystyna Izworska;
- 2) Jan Kowalczyk;
- 3) Ludmiła Starzec;
- 4) Jadwiga Górska;
- 5) Genowefa Jaskólska.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo. Jeśli są jakieś uwagi, bardzo proszę o ich zgłoszenie. Otwieram dyskusję.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – jeśli nie ma żadnych głosów, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych zespołów Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

***Stwierdzam, że uchwała w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych zespołów Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich została przyjęta jednogłośnie, przy 13 głosach „za”<sup>6</sup>.***

## VII. WNIOSKI I ZAPYTANIA

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad - wnioski i zapytania. Czy jest chęć zabrania głosu w tym punkcie? Otwieram dyskusję.

Jeśli nie ma żadnych głosów, przechodzimy do następnego punktu.

---

<sup>6</sup> Uchwała w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych zespołów Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

## *VIII. SPRAWY ORGANIZACYJNE*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Chciałbym przypomnieć, że w dniu dzisiejszym świętujemy Dzień Babci i Dziadka. W związku z tym, zaprosiliśmy seniorów z naszego bliskiego otoczenia, aby móc razem z nimi świętować ten dzień. Po zakończeniu sesji zapraszam Państwa na krótki występ artystyczny naszych seniorów oraz na symboliczny poczęstunek. A teraz daję głos panu Burmistrzowi Tadeuszowi Gocowi.

Pan Burmistrz złożył wszystkim zebranych babciom i dziadkom serdeczne życzenia. Po czym po krótko omówił sprawy gminne. Jednym z ważnych tematów, był temat gospodarowania odpadami. Poinformował, że ościenne gminy już od jakiegoś czasu podnoszą koszty za gospodarowanie odpadami, a nasza jeszcze tego kroku nie uczyniła. Zapowiedział, że prawdopodobnie również u nas podwyższymy kwoty za gospodarowanie odpadami.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Ustalę termin kolejnego posiedzenia roboczego na dzień 11 lutego 2020 r. o godz. 10.00 w sali USC. Podczas tego spotkania zostaną zatwierdzone wnioski do Burmistrza Strzelc Opolskich. Kolejna sesja GRS odbędzie się dopiero w marcu 2020 r. Czy są jakieś uwagi? Proponuję głosowanie nad proponowanym harmonogramem spotkań. Kto z państwa Radnych jest za przyjęciem harmonogramu?

***Radni GRS jednogłośnie przyjęli harmonogram 13 głosami „za”, braku „przeciw” i braku „wstrzymujących się”.***

## *IX. ZAMKNIĘCIE OBRAD VII SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH*

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady VII sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

Przewodniczył: ***Jan Kowalczyk***

Protokół sporządziła: *Bernadetta Tacica*